АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 02 » августа   2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 1477/1

	Об утверждении плана – графика формирования муниципальных стратегических документов  МО МР «Печора»

     В целях своевременного исполнения  распоряжения  Правительства Республики Коми от 27.05.2013 г. № 194 - р о реализации проекта «Внедрение унифицированной процедуры стратегического управления развитием муниципальных образований»

     администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план – график формирования муниципальных стратегических документов  МО МР «Печора» (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале администрации МР «Печора».
	Глава администрации

	                             В. А. Николаев

	Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

от  02 августа 2013 г. №  1477/1

План – график

формирования муниципальных стратегических документов
 МО МР «Печора»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка Стратегии социально – экономического развития МО МР «Печора»  на период до 2020 года (далее – Стратегия)

	1.1.
	Подготовка проекта постановления администрации МР «Печора» о разработке Стратегии
	До

09 августа

2013 года
	Управление экономики, инвестиций и целевых программ  администрации МР «Печора»

	1.2.
	Проведение анализа социально – экономической ситуации  муниципального образования, включая SWOT – анализ
	До  25 сентября

2013 года
	Структурные подразделения и специалисты администрации МР «Печора»

	1.3.
	Определение приоритетных направлений социально – экономического развития муниципального образования
	До 04
 октября 2013 года
	Структурные подразделения и специалисты администрации МР «Печора»

	1.4.
	Формирование миссии, целей и задач Стратегии
	До 04
октября 2013 года
	Структурные подразделения и специалисты администрации МР «Печора»

	1.5.
	Определение механизмов и ожидаемых результатов реализации Стратегии, разработка индикаторов
	До 15
октября 2013 года
	Структурные подразделения и специалисты администрации МР «Печора»

	1.6.
	Определение механизмов управления реализацией Стратегии
	До 20
 ноября 2013 года
	Структурные подразделения и специалисты администрации МР «Печора»

	1.7.
	Формирование текстовой части, оформление документа
	До 15
ноября 2013 года
	Управление экономики, инвестиций и целевых программ  администрации МР «Печора»

	1.8.
	Согласование проекта Стратегии с научно – методической группой межведомственной рабочей группы по реализации Проекта (в виде очной защиты проекта стратегии главой администрации)
	До 30
ноября 2013 года
	Глава администрации МР «Печора»

	1.9.
	Корректировка проекта Стратегии по результатам согласования проекта Стратегии  научно – методической группой межведомственной рабочей группы по реализации Проекта
	Декабрь 2013 года
	Управление экономики, инвестиций и целевых программ  администрации МР «Печора»

	1.9.
	Проведение общественных слушаний проекта Стратегии
	До 20
 января 2014 года
	Управление экономики, инвестиций и целевых программ  администрации МР «Печора»

	1.10.
	Корректировка проекта Стратегии с учетом поступивших замечаний по результатам общественных слушаний
	До 01 февраля 2014 года
	Управление экономики, инвестиций и целевых программ  администрации МР «Печора»

	1.11.
	Рассмотрение и утверждение проекта Стратегии решением Совета МР

	Февраль
2014 года
	Управление экономики, инвестиций и целевых программ  администрации МР «Печора»

	2.
	Разработка муниципальных программ МО МР «Печора»

	2.1.
	Подготовка и согласование с Министерством экономического развития Республики Коми перечня предлагаемых к разработке муниципальных программ
	До 15
 августа 2013 года
	Управление экономики, инвестиций и целевых программ  администрации МР «Печора», Управление финансов МР «Печора»

	2.2.
	Формирование нормативной базы по разработке муниципальных программ
	До 01
сентября 2013 года
	Управление экономики, инвестиций и целевых программ  администрации МР «Печора»

	2.3.
	Разработка муниципальных программ
	До 01
 ноября 2013 года
	Структурные подразделения и специалисты администрации МР «Печора»

	2.4.
	Утверждение муниципальных программ
	До 01
 декабря 2014 года
	Глава администрации МР «Печора»

________________________